MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO DE TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA
  PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA QUÍMICA

A COMISSÃO DE SELEÇÃO DO PPGEQ TORNA PÚBLICO O RESULTADO FINAL APÓS A

REALIZAÇÃO DA SEGUNDA ETAPA DO PROCESSO SELETIVO, REFERENTE AO EDITAL Nº 062,
DE 27 DE SETEMBRO DE 2019, PROCESSO SELETIVO DE PÓS-GRADUAÇÃO - NÍVEL DE

DOUTORADO E MESTRADO PARA INGRESSO NO 1º SEMESTRE DE 2020.

1 Mestrado em Engenharia Química (1130)

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO NOTA SITUAÇÃO
2494 CAROLINA SMANIOTTO FRONZA 6,67 Aprovado(a)
1654 CAROLINE MACHADO DA SILVA 4,47 Reprovado(a)
2448 DINALVA SCHEIN 6,22 Aprovado(a)
2175 JULIA STÖCKL MIRANDA 6,72 Aprovado(a)
0974 LILIAN MEDEIROS BARROS - Desclassificado(a)
2432 MARIELE DALMOLIN DA SILVA 6,91 Aprovado(a)
0780 MARLON HEITOR VALENTINI 9,48 Aprovado(a)
1784 RAFAEL PICADA ROVEDER 6,43 Aprovado(a)
2039 THALES SARTURI STEFANO 1,58 Reprovado(a)
1228 VALDEMIR FONSECA DA SILVA 2,04 Reprovado(a)
2369 VANESSA AMARAL DA SILVA 2,61 Reprovado(a)
1205 VINÍCIUS RODRIGUES OVIEDO - Desclassificado(a)

2  Doutorado em Engenharia Química (1131)

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO NOTA SITUAÇÃO
1839 ADRIANA RAMOS ARCY 7,93 Aprovado(a)
0034 BARBARA VARGAS DA ROSA 10,00 Aprovado(a)
2707 BIBIANE NARDES SEGALA 9,80 Aprovado(a)
0418 FABÍOLA BALZAN DALLA NORA 6,07 Aprovado(a)
1724 GABRIEL DIOGO RESKE 9,80 Aprovado(a)
1586 JULIANA MACHADO DOS SANTOS 10,00 Aprovado(a)
1340 LUCIELLE FERREIRA NUNES 8,91 Aprovado(a)
1818 MAIRA DE ANDRADE PEIXOTO 0,38 Reprovado(a)
1753 SILVANA SCHMALTZ 9,80 Aprovado(a)

Os pedidos de reconsideração relativos ao resultado devem ser realizados na secretaria do PPGEQ
ou por e-mail (via declaração assinada e digitalizada pelo candidato) no dia 09 de dezembro de
2019. No dia 10 de dezembro de 2019, será realizada a análise dos pedidos de reconsideração
pela comissão de seleção e a divulgação do resultado final no site http://www.ufsm.br/ppgeq e
no mural do Prédio 09 B da UFSM.

Santa Maria, 06 de dezembro de 2019.